
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ А.Б. СТУПНИКОВА» 
660049, г. Красноярск, ул. Конституции СССР, 19, тел. 222-49-89,  Е-mail: sch27@mailkrsk.ru  

ОГРН 1022402671367 ИНН 2466053650 КПП 246601001 

 

ПРИКАЗ 

 от 30.08.2024 г.           № 336 

 

«О создании бракеражной комиссии» 

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, 

контроля качества готовой пищевой и соблюдения санитарно-гигиенических 

требований в школьной столовой в 2024-2025 учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: Бердникова З.В. директор школы. 

Члены комиссии: 

Барон Д.Э.  заместителя директора по АХЧ; 

Ацапина Т.С. заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

Катан Н.А., заведующая производством ООО «КрасПит»; 

Кижменева Н.Г. секретарь учебной части.  

2. Утвердить план работы комиссии на 2024-2025учебный год. 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в журнал бракеража готовой 

продукции.  

4. Кижменевой Н.Г. ежеквартально о результатах проделанной работы. 

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о 

бракеражной комиссии МАОУ СШ №27. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       З.В. Бердникова 

 

С приказом ознакомлены: 

Барон Д.Э. 

Ацапина Т.С. 

Катан Н.А. 

Кижменева Н.Г. 

 

 

mailto:sch27@mailkrsk.ru


УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МАОУ СШ № 27 

________________________ 

З.В. Бердникова 

Приказ №342 от «30» 08.2024 г. 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

бракеражной комиссии МАОУ СШ № 27 

на 2024/2025 учебный год 

 

Мероприятия Сроки 

выполнения 

Ответственный 

Проведение организационных 

совещаний. 
по необходимости Кижменева Н.Г. 

Отслеживание составления 

меню в соответствии с 

нормами и калорийностью 

блюд. 

ежедневно члены комиссии 

Органолептическая оценка 

приготовления пищи. 
ежедневно члены комиссии 

Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока. 

ежедневно 
члены комиссии, 

медицинский работник 

Контроль сроков реализации 

продуктов. 
1 раз в месяц 

члены комиссии, в 

присутствии 

заведующей 

производством 

Контроль за соблюдением  

технологии приготовления 

пищи, закладки продуктов, 

соответствия веса готовой 

продукции. 

1-2 раза в неделю члены комиссии 

Разъяснительная работа с 

педагогами. 
по необходимости Кижменева Н.Г. 

Работа с родителями (на 

общих родительских 

собраниях). 

1 раз в год, по 

необходимости 
Кижменева Н.Г. 

Отчет о проделанной работе 

комиссии. 
ежеквартально Кижменева Н.Г. 

 


		2024-11-15T15:18:47+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ А.Б. СТУПНИКОВА"




